

**DODATEK Č. 1**  
**ke smlouvě o dílo č. obj. 583-2021-544101, č. zhot. AQS/2021/20/54061**  
**ze dne 24.5.2021**  
**mezi smluvními stranami**

**Objednatel:** **Česká republika - Státní pozemkový úřad**  
**Sídlo:** Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3  
**Krajský pozemkový úřad pro Pardubický kraj**  
**Adresa:** Boženy Němcové 231, 530 02 Pardubice  
zastoupený: Ing. Miroslavem Kučerou, ředitelem KPÚ pro Pardubický kraj  
ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: Ing. Miroslav Kučera, ředitel KPÚ pro Pardubický kraj  
v technických záležitostech oprávněn jednat: Ing. Miroslav Doležal, vedoucí Pobočky Pardubice  
Olga Čepková, vrchní referent  
Tel.: xxx  
E-mail: [m.dolezal@spucr.cz](mailto:m.dolezal@spucr.cz), [o.cepkova@spucr.cz](mailto:o.cepkova@spucr.cz)  
ID DS: z49per3  
Bankovní spojení: ČNB  
Číslo účtu: 3723001/0710  
IČO: 01312774  
DIČ: CZ01312774 není plátcem DPH  
(dále jen „objednatel“)

**a**

**Zhotovitel:**  
**Jméno:** **AQUASYS spol. s r.o.**  
**Sídlo:** Jamská 2488/65, 591 01 Žďár nad Sázavou  
zastoupený: Jiřím Peřinou, jednatelem společnosti  
tel./fax: xxx  
e-mail: xxx  
ID DS: ms4my27  
v technických záležitostech je oprávněn jednat: Jiří Peřina, jednatel společnosti  
tel./fax: xxx  
e-mail: xxx  
bankovní spojení: ČSOB  
číslo účtu: 176725996/0300  
IČO: 25344447  
DIČ: CZ25344447 je plátcem DPH

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 26547.

(dále jen „zhotovitel“)

V souladu se zněním Čl. XVIII. bodem 5 smlouvy o dílo a na základě vzájemné dohody přistupují smluvní strany k sepsání tohoto dodatku.

## Čl. I Předmět dodatku

1. Předmětem dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo je změna celkové ceny za provedení díla z důvodu víceprací u polní cesty VC2 a polní cesty HC1.
  - Polní cesta VC2: na polní cestě VC 2 byly na kontrolní dnu provedeny ve staničení 0.160, 0.180, 0.280 a 0,340 km kopané sondy stávající skladby zemní pláň. Při těchto sondách byla zjištěna navážka ze stavební suti, která je do aktivní zóny nevhodná. Na základě vyjádření geologa bude pro dosažení předepsaného parametru únosnosti zemní pláň aktivní zóna polní cesty zlepšena takto:
    - nevhodná zemina bude odtěžena do úrovně 30 cm od nivelity zemní pláň
    - na odtěženou a zhutněnou úroveň parapláň bude uložen materiál vytěžený z průlehu a přidružených objektů
    - materiál bude následně zlepšen pojivem na základě provedené receptury
  - Polní cesta HC1 - sjezdy na pozemky: v průběhu stavby vznesl zástupce uživatele pozemků požadavek na zajištění přístupu na pozemky v jejich užívání. Podél cest HC1 a VC2 jsou navrženy zasakovací příkopy, které jsou nepřejezdné pro současnou zemědělskou techniku. Po dohodě bylo navrženo zřídit sjezdy na cestě HC1 v km 0,440 – 0,450 vpravo, v km 0,135 – 0,145 vlevo i vpravo. Na cestě VC2 v km 0,400 – 0,410 vlevo i vpravo. Sjezdy jsou navrženy z hrubého štěrku nebo kamene, profil příkopu zůstane zachován. Takto navržené sjezdy podpoří zasakovací účinek příkopů a umožní přejezd zemědělské techniky.

### Vícepráce celkem:

|                             |                      |
|-----------------------------|----------------------|
| <b>Bez DPH činí</b>         | <b>539 039,36 Kč</b> |
| <b>DPH 21%</b>              | <b>113 198,27 Kč</b> |
| <b>Celková cena vč. DPH</b> | <b>652 237,63 Kč</b> |

Z toho:

### Vícepráce VC2:

|                      |               |
|----------------------|---------------|
| Bez DPH činí         | 509 872,42 Kč |
| DPH 21%              | 107 073,21 Kč |
| Celková cena vč. DPH | 616 945,63 Kč |

### Vícepráce HC1:

|                      |              |
|----------------------|--------------|
| Bez DPH činí         | 29 166,94 Kč |
| DPH 21%              | 6 125,06 Kč  |
| Celková cena vč. DPH | 35 292,00 Kč |

V článku III Cena díla se mění odst. 4 takto:

### **Celková cena za provedení díla**

|  |                         |
|--|-------------------------|
| <b>bez DPH činí:</b>                               | <b>12 526 439,36 Kč</b> |
| <b>DPH 21 %</b>                                    | <b>2 630 552,70 Kč</b>  |
| <b>Celková cena za provedení díla vč. DPH činí</b> | <b>15 156 991,63 Kč</b> |

Oceněné soupisy víceprací jsou přílohou tohoto dodatku.

Všechny nové položky jsou naceněny tzv. odvozenou cenou dle smlouvy o dílo Čl. XVII  
Nepodstatné změny závazku bodu 7.

2. Předmětem dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo je dále posun termínu dokončení stavebních prací

V článku V Doba plnění smlouvy o dílo se mění bod 5 písm. c takto:

Termín dokončení stavebních prací

(HC 1, VC 2, VHO 1 a průlehu PEO 4, PEO 5)

**31.10.2021**

## **Čl. II Závěrečná ustanovení**

1. Ostatní ujednání smlouvy o dílo zůstávají v platnosti.
2. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv dle ust. § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Smluvní strany se dále dohodly, že dodatek zašle správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru smluv objednatel č. 1.
3. Smluvní strany po přečtení prohlašují, že dodatek nebyl sepsán v tísní ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek.

Za objednatele:

V Pardubicích dne 15.10.2021

.....  
Ing. Miroslav Kučera  
ředitel KPÚ pro Pardubický kraj

Za zhotovitele:

Ve Žďáře nad Sázavou dne 14.10.2021

.....  
Jiří Peřina  
jednatel společnosti

# REKAPITULACE STAVBY

Kód: 52012

Stavba: Společná zařízení Malé Výkleky - Cesta HC1 - Změnový list č. 1 zadání

KSO:  
Místo:

Zadavatel:  
Česká republika - Státní pozemkový úřad

Zhotovitel:  
AQUASYS spol. s r.o.

Projektant:

Zpracovatel:

Poznámka:

CC-CZ:  
Datum: 7. 9. 2021

IČ: 01312774  
DIČ: CZ01312774

IČ: 25344447  
DIČ: CZ25344447

IČ:  
DIČ:

IČ:  
DIČ:

---

|                     |  |  |  |                  |
|---------------------|--|--|--|------------------|
| <b>Cena bez DPH</b> |  |  |  | <b>29 166,94</b> |
|---------------------|--|--|--|------------------|

|              |            |                  |  |                 |
|--------------|------------|------------------|--|-----------------|
|              | Sazba daně | Základ daně      |  | Výše daně       |
| DPH základní | 21,00%     | <b>29 166,94</b> |  | <b>6 125,06</b> |
| snížená      | 15,00%     | <b>0,00</b>      |  | <b>0,00</b>     |

|                   |          |            |                  |
|-------------------|----------|------------|------------------|
| <b>Cena s DPH</b> | <b>v</b> | <b>CZK</b> | <b>35 292,00</b> |
|-------------------|----------|------------|------------------|

---

|                   |                    |
|-------------------|--------------------|
| <b>Projektant</b> | <b>Zpracovatel</b> |
|-------------------|--------------------|

|                 |         |                 |         |
|-----------------|---------|-----------------|---------|
| Datum a podpis: | Razítko | Datum a podpis: | Razítko |
|-----------------|---------|-----------------|---------|

---

|                     |                   |
|---------------------|-------------------|
| <b>Objednavatel</b> | <b>Zhotovitel</b> |
|---------------------|-------------------|

|                 |         |                 |         |
|-----------------|---------|-----------------|---------|
| Datum a podpis: | Razítko | Datum a podpis: | Razítko |
|-----------------|---------|-----------------|---------|

# REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 52012

**Stavba:** Společná zařízení Malé Výkleky - Cesta HC1 - Změnový list č. 1 zadání

Místo: Datum: 7. 9. 2021

Zadavatel: Česká republika - Státní pozemkový úřad

Projektant:

Zhotovitel: AQUASYS spol. s r.o.

Zpracovatel:

| Kód                       | Popis                        | Cena bez DPH [CZK] | Cena s DPH [CZK] |
|---------------------------|------------------------------|--------------------|------------------|
| <b>Náklady z rozpočtů</b> |                              | <b>29 166,94</b>   | <b>35 292,00</b> |
| SO-101                    | Cesta HC1 v k.ú.Malé Výkleky | 29 166,94          | 35 292,00        |

# SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Společná zařízení Malé Výkleky - Cesta HC1 - Změnový list č. 1 zadání

Objekt:

**SO-101 - Cesta HC1 v k.ú.Malé Výkleky**

Místo:

Datum: 7. 9. 2021

Zadavatel:

Česká republika - Státní pozemkový úřad

Projektant:

Zhotovitel:

AQUASYS spol. s r.o.

Zpracovatel:

| PČ | Typ | Kód | Popis | MJ | Množství | J.cena [CZK] | Cena celkem [CZK] | Cenová soustava |
|----|-----|-----|-------|----|----------|--------------|-------------------|-----------------|
|----|-----|-----|-------|----|----------|--------------|-------------------|-----------------|

## Náklady soupisu celkem

**29 166,94**

D HSV

Práce a dodávky HSV

29 166,94

D 1

Zemní práce

29 166,94

|   |    |           |   |    |        |        |           |                      |
|---|----|-----------|---|----|--------|--------|-----------|----------------------|
| 0 | K  | 121151105 | Sejmutí ornice plochy do 100 m2 tl vrstvy do 300 mm strojně     | m2 | 33,000 | 41,83  | 1 380,39  | CS ÚRS 2021 01*koef. |
|   | vv |           | 11,0*3,0  |    | 33,000 |        |           |                      |
|   | vv |           | Součet  |    | 33,000 |        |           |                      |
| 0 | K  | 174151101 | Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním | m3 | 47,000 | 156,27 | 7 344,69  | SoD                  |
|   | vv |           | "sjezdy v KM 0,135-0,145" 16,0+9,0                              |    | 25,000 |        |           |                      |
|   | vv |           | "sjezd v KM 0,440-0,450" 11,0                                   |    | 11,000 |        |           |                      |
|   | vv |           | "sjezd na ZÚ" 11  |    | 11,000 |        |           |                      |
|   | vv |           | Součet  |    | 47,000 |        |           |                      |
| 0 | M  | 58344197  | šterkodrt' frakce 0/63  | t  | 80,699 | 253,31 | 20 441,86 | CS ÚRS 2021 01*koef. |
|   | vv |           | 47*1,7*1,01   |    | 80,699 |        |           |                      |
|   | vv |           | Součet  |    | 80,699 |        |           |                      |

# REKAPITULACE STAVBY

Kód: 52012

**Stavba:** Společná zařízení v k.ú.Malé Výkleky-ZL

KSO: CC-CZ:  
Místo: Datum: 18. 8. 2021

Zadavatel: IČ:  
DIČ:

Zhotovitel: IČ:  
DIČ:

Projektant: IČ:  
DIČ:

Zpracovatel: IČ:  
DIČ:

Poznámka:

---

|                     |  |  |  |                   |
|---------------------|--|--|--|-------------------|
| <b>Cena bez DPH</b> |  |  |  | <b>509 872,42</b> |
|---------------------|--|--|--|-------------------|

|              |            |                   |  |                   |
|--------------|------------|-------------------|--|-------------------|
|              | Sazba daně | Základ daně       |  | Výše daně         |
| DPH základní | 21,00%     | <b>509 872,42</b> |  | <b>107 073,21</b> |
| snížená      | 15,00%     | <b>0,00</b>       |  | <b>0,00</b>       |

|                   |          |            |  |                   |
|-------------------|----------|------------|--|-------------------|
| <b>Cena s DPH</b> | <b>v</b> | <b>CZK</b> |  | <b>616 945,63</b> |
|-------------------|----------|------------|--|-------------------|

---

|                   |                    |
|-------------------|--------------------|
| <b>Projektant</b> | <b>Zpracovatel</b> |
|-------------------|--------------------|

|                 |         |                 |         |
|-----------------|---------|-----------------|---------|
| Datum a podpis: | Razítko | Datum a podpis: | Razítko |
|-----------------|---------|-----------------|---------|

---

|                     |                   |
|---------------------|-------------------|
| <b>Objednavatel</b> | <b>Zhotovitel</b> |
|---------------------|-------------------|

|                 |         |                 |         |
|-----------------|---------|-----------------|---------|
| Datum a podpis: | Razítko | Datum a podpis: | Razítko |
|-----------------|---------|-----------------|---------|

# REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 52012

**Stavba:** Společná zařízení v k.ú.Malé Výkleky-ZL

Místo: Datum: 18. 8. 2021

Zadavatel: Projektant:

Zhotovitel: Zpracovatel:

| Kód | Popis | Cena bez DPH [CZK] | Cena s DPH [CZK] |
|-----|-------|--------------------|------------------|
|-----|-------|--------------------|------------------|

## Náklady z rozpočtů

**509 872,42**

**616 945,63**

**01 Sanace varianta č.1 - VC2**

509 872,42

616 945,63



# SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Společná zařízení v k.ú.Malé Výkleky-ZL

Objekt:

**01 - Sanace varianta č.1 - VC2**

Místo:

Datum: 18. 8. 2021

Zadavatel:

Projektant:

Zhotovitel:

Zpracovatel:

| PČ | Typ | Kód | Popis | MJ | Množství | J.cena [CZK] | Cena celkem [CZK] | Cenová soustava |
|----|-----|-----|-------|----|----------|--------------|-------------------|-----------------|
|----|-----|-----|-------|----|----------|--------------|-------------------|-----------------|

## Náklady soupisu celkem

**509 872,42**

D HSV Práce a dodávky HSV

**459 872,42**

D 1 Zemní práce

**162 584,43**

|   |   |           |  |    |         |        |           |     |
|---|---|-----------|--|----|---------|--------|-----------|-----|
| 1 | K | 125253101 | Výkopávky melioračních kanálů pro meliorace zemědělské v hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 3 | m3 | 342,150 | 104,55 | 35 771,78 | SoD |
|---|---|-----------|--|----|---------|--------|-----------|-----|

P  
VV  
VV  
*Poznámka k položce:  
Zemina bude použita na stavbu přilehlé hráze.  
"odkop sanace do úrovně -0,3m pod ZP"  
"dle zameření" 342,15*

342,150

|   |   |           |   |    |         |       |           |     |
|---|---|-----------|---|----|---------|-------|-----------|-----|
| 2 | K | 162351103 | Vodorovné přemístění do 500 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 | m3 | 684,300 | 41,13 | 28 145,26 | SoD |
|---|---|-----------|---|----|---------|-------|-----------|-----|

VV  
VV  
VV  
*"odvoz na mezideponii k přetřídění" 342,15  
"odvoz přetříděného mat. zpět do násypu ZP" 342,15/2  
"materiál na doplnění vysanovaného místa z přidruženého objektu" 342,15/2*

342,150

171,075

171,075

|   |   |           |   |    |         |       |           |     |
|---|---|-----------|---|----|---------|-------|-----------|-----|
| 4 | K | 162751117 | Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 | m3 | 171,075 | 86,95 | 14 874,97 | SoD |
|---|---|-----------|---|----|---------|-------|-----------|-----|

VV  
*"odvoz stavební suti na skládku" 342,15/2*

171,075

|   |   |           |  |    |           |      |           |     |
|---|---|-----------|--|----|-----------|------|-----------|-----|
| 5 | K | 162751119 | Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 ZKD 1000 m přes 10000 m | m3 | 3 421,500 | 8,23 | 28 158,95 | SoD |
|---|---|-----------|--|----|-----------|------|-----------|-----|

VV  
*20\*171,075*

3 421,500

|   |   |           |   |    |         |       |           |     |
|---|---|-----------|---|----|---------|-------|-----------|-----|
| 3 | K | 167151111 | Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 přes 100 m3 | m3 | 342,150 | 39,95 | 13 668,89 | SoD |
|---|---|-----------|---|----|---------|-------|-----------|-----|

|   |   |           |  |    |         |       |           |     |
|---|---|-----------|--|----|---------|-------|-----------|-----|
| 8 | K | 171153101 | Zemní hrázky melioračních kanálů z horniny třídy těžitelnosti I a II, skupiny 1 až 4 | m3 | 420,150 | 99,88 | 41 964,58 | SoD |
|---|---|-----------|--|----|---------|-------|-----------|-----|

P  
*Poznámka k položce:  
Zemina na násyp hrázky bude dovezena z průlehu PEO 4 (samostatná PD). Doprava řešena v rozpočtu průlehu.*

D 5 Komunikace pozemní

**138 930,02**

|   |   |           |   |    |         |       |           |     |
|---|---|-----------|---|----|---------|-------|-----------|-----|
| 9 | K | 561041111 | Zřízení podkladu ze zeminy upravené vápnem, cementem, směsnými pojivy tl 300 mm plochy do 1000 m2 | m2 | 874,000 | 92,83 | 81 133,42 | SoD |
|---|---|-----------|---|----|---------|-------|-----------|-----|

P  
VV  
*Poznámka k položce:  
Tato položka bude čerpána pouze se souhlasem TDI při odkrytí navázek s příměsí jílovitých zemin.  
"navýšení z důvodů sanace" 874*

874,000

|    |   |          |  |   |        |          |           |     |
|----|---|----------|--|---|--------|----------|-----------|-----|
| 10 | M | 58522150 | cement portlandský směsný CEM II 32,5MPa | t | 18,564 | 3 113,37 | 57 796,60 | SoD |
|----|---|----------|--|---|--------|----------|-----------|-----|

VV  
*"4%" 874,0\*21,24\*0,001*

18,564

D 997 Přesun sutě

**158 357,97**

|   |   |    |                                   |   |         |       |           |           |
|---|---|----|-----------------------------------|---|---------|-------|-----------|-----------|
| 7 | K | R1 | Vytřídění stavební suti z výkopku | t | 547,440 | 98,65 | 54 004,96 | kalkulace |
|---|---|----|-----------------------------------|---|---------|-------|-----------|-----------|

VV  
*"třídění v místě deponie"342,15\*1,6*

547,440

|   |   |           |   |   |         |        |            |                      |
|---|---|-----------|---|---|---------|--------|------------|----------------------|
| 6 | K | 997013871 | Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) směsného stavebního a demoličního kódu odpadu 17 09 04 | t | 273,720 | 381,24 | 104 353,01 | CS ÚRS 2021 01*koef. |
|---|---|-----------|---|---|---------|--------|------------|----------------------|

VV  
*171,075\*1,6*

273,720

D VRN Vedlejší rozpočtové náklady

**50 000,00**

|    |   |   |  |     |       |           |           |           |
|----|---|---|--|-----|-------|-----------|-----------|-----------|
| 11 | K | R | Dodatečný geologický průzkum vč. návrhu sanace | kpl | 1,000 | 50 000,00 | 50 000,00 | kalkulace |
|----|---|---|--|-----|-------|-----------|-----------|-----------|